
Zápis z 14. jednání Rady MČ Praha-Vinoř, 

které se konalo ve středu 6. března 2019 od 9:00 hodin v informačním 

centru Chaltická 539, 190 17 Praha 9 - Vinoř 

 

Předsedající: starosta MČ Praha-Vinoř – Michal Biskup 

Přítomni: radní – Milan Antoš, Robert Rytina, David Smoljak, Jan Červenka 

Přizvaní hosté: M. M., Ing. M., T. M. z Obcane.cz 

Omluveni: nikdo 

Ověřovatelé: Robert Rytina, Jan Červenka 

Zapisovatel: Michal Biskup  

 

14. jednání Rady MČ Praha-Vinoř zahájil v 9:04 hodin starosta MČ Praha-Vinoř Michal 

Biskup. 

 

Na začátku jednání vystoupil host Ing. Melichar s informacemi o kanalizační síti ve Vinoři. 

Seznámil Radu MČ Praha Vinoř s některými nezdokumentovanými částmi kanalizační sítě 

budovanými těsně po 2. svět. válce, o některých nestandardních řešeních kanalizace na 

soukromých pozemcích a dalších skutečnostech, ke kterým neexistuje historická 

dokumentace. Rada se s Ing. M. dohodla na další spolupráci a zároveň vzala na vědomí 

informace stavebního technika V. B. o již provedených a některých objednaných kamerových 

zkouškách s cílem zdokumentovat neznámé části kanalizační sítě ve Vinoři.  

 

Druhým hostem Rady MČ byl Miroslav Merhaut, který představil studii na přestavbu 

pekařství (nebytové prostory v majetku MČ Praha Vinoř) a dále informoval o stavu projektu 

dočasného pekařství mezi farní zahradou a zdravotním střediskem, k čemuž existuje cca 2 

roky staré kladné usnesení zastupitelstva. 

 

Třetím hostem byla T. M. z firmy Obcane.cz která informovala Radu MČ o potenciálních 

možnostech úspory ve výdajích za energie. Vzhledem k době, na kterou jsou uzavřené 

současné smlouvy na dodávku elektřiny s PRE, nebyla schopna předložit nabídku na 

alternativní dodávku elektřiny, která by přinesla úspory.  

  



Usnesení R14/1/2019: 

Rada MČ Praha – Vinoř, na základě předložených nabídek, souhlasí s prodloužením smlouvy 

na poskytování telekomunikačních služeb pro MČ Praha Vinoř s firmou  

O2 Czech Republic a.s. IČ: 60193336 na další 2 roky. 

Zdůvodnění: Cenová nabídka v oblasti mobilních služeb byla prakticky shodná s nabídkou T-

Mobile Czech Republic a.s., ceny za fixní linky, virtuální ústřednu a další služby byly nižší než 

u T-Mobile. Vyjednané ceny za mobilní služby jsou výrazně nižší, než ceny z minulé smlouvy 

s O2 Czech Republic a.s. z roku 2016. 

Mobilní tarify O2 (ceny bez DPH):  

Vario Voice - 30,-Kč (0,90,-/min, bez dat) 

Vario 2 (1,5GB) - 340,-Kč (hlas a SMS neomezeně) 

Vario 3 Max (5GB) - 399,-Kč (hlas a SMS neomezeně) 

Vario 4 (10GB) - 489,-Kč (hlas a SMS neomezeně) 

 

PRO: 5, PROTI: O ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R14/2/2019: 

Rada MČ Praha – Vinoř souhlasí s návrhem smlouvy na sponzorování kulturních akcí ve 

Vinoři firmou Nordic Telecom. Nordic Telecom se na rok 2019 stane generálním partnerem 

kultury ve Vinoři.  

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R14/3/2019: 

Rada MČ Praha – Vinoř souhlasí s výběrem AK JUDr. VLADIMÍR TÖGEL (Organizační a 

právní servis zadávání veřejných zakázek se sídlem Praha 5, 150 00, Ostrovského 253/3 IČ: 

12493031, DIČ: CZ6004050195, ev. č. ČAK 04993) jako zpracovatele výběrového řízení na 

rekonstrukci druhé kuchyně v ZŠ Prachovická. 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

  



Usnesení R14/4/2019: 

Rada MČ Praha - Vinoř souhlasí s podpisem smlouvy na výstavbu sociálních bytů v ulici 

Křemílkova s firmou BAZAS s.r.o. Praha 9 - Satalice, K rybníčku 11, IČ: 26176149. S ohledem 

na posunutí termínu zahájení stavby (doba nutná pro zajištění finančních prostředků investora) 

Rada MČ souhlasí s vypracováním a podpisem návrhu dodatku ke smlouvě, který posunutí 

termínu zahájení stavby vyřeší bez navýšení ceny díla. 

Rada MČ pověřuje tajemníka zařazením smlouvy a dodatku na program následujícího 

Zastupitelstva MČ Praha Vinoř. 

 

Poznámka: Firma BAZAS s.r.o, vyhrála výběrové řízení, které pro MČ Praha – Vinoř pořádal 

v roce 2018 AK JUDr. VLADIMÍR TÖGEL. 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R14/5/2019: 

Rada MČ Praha - Vinoř souhlasí s vypsáním výběrového řízení na dodavatele a provozovatele 

nového webu MČ Praha Vinoř dle předložených podkladů. Výběrové řízení bude řádně 

zveřejněno a vyvěšeno pod názvem „Vytvoření a provoz webové prezentace MČ Praha-Vinoř“ 

dne 11.3.2019. Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 4. 2019 do 11.00 hodin. 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R14/6/2019: 

Rada MČ Praha - Vinoř schvaluje rozpočtové opatření 

Dotace na nákup knih pro knihovnu (dotace z Magistrátu hl.m. Prahy) 

1.  Navýšení prostředků schválenáho rozpočtu o příspěvek MLK ve výši 13.100,00 Kč. 

SU OdPa Pol UZ Orj Org MD DAL 

231 6330 4137 81 601   13 100,00      

231 3314 5336 81 601     13 100,00    

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

  



Usnesení R14/7/2019: 

Rada MČ Praha - Vinoř schvaluje rozpočtové opatření 

Účelová investiční dotace pro Sokol Vinoř na dostavbu kabin na fotbalovém hřišti (předkládá 

radní pro sport Milan Antoš) 

1.  Přesun vlastních prostředků v rámci schváleného rozpočtu ve výši 2.214.000,00 Kč. 
Navýšení příspěvku pro Sokol (OdPa 3419) přesunem z kapitoly místní správa (OdPa 6171). 

SU OdPa Pol UZ Orj Org MD DAL 

231 6171 5169   900     -2 214 000,00    

231 3419 5222   410     2 214 000,00    

PRO: 4, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R14/8/2019: 

Rada MČ Praha - Vinoř schvaluje rozpočtové opatření 

Finance na dostavbu zámecké zdi (předkládá starosta Michal Biskup) 

1.  Přesun vlastních prostředků v rámci schváleného rozpočtu ve výši 400.000,00 Kč. 
Navýšení prostředků na investiční výstavbu nové zámecké zdi (OdPa 2212) přesunem z 
kapitoly místní správa (OdPa 6171). 

SU OdPa Pol UZ Orj Org MD DAL 

231 6171 5169   900     -400 000,00    

231 2212 6121   300     400 000,00    

PRO: 4, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R14/9/2019: 

Rada MČ Praha - Vinoř schvaluje rozpočtové opatření 

Navýšení příspěvku ZŠ přesunem z kapitoly sociální péče – obědy pro seniory (předkládá radní 

pro sociální oblast JUDr. Jan Červenka) 

1.  Přesun vlastních prostředků v rámci schváleného rozpočtu ve výši 350.000,00 Kč. 
Navýšení příspěvku ZŠ (OdPa 3313) přesunem z kapitoly sociální péče (OdPa 4356). 

SU OdPa Pol UZ Orj Org MD DAL 

231 4356 5169   500     -250 000,00    

231 3113 5331   400     250 000,00    

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 



Rada MČ Praha Vinoř dále diskutovala o možnostech motivace lidí k přehlášení trvalého 

pobytu do Vinoře. 

 

14. jednání Rady MČ Praha-Vinoř zakončil starosta MČ Praha-Vinoř Michal Biskup v 11:08 

hodin.  

 

Michal Biskup starosta MČ Praha-Vinoř …………………………………………….. 

 

Ověřovatelé:  

 

Robert Rytina     …………………………………………….. 

 

Jan Červenka    …………………………………………….. 

 


